Á

I 031S

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÔES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAI.4ENTO,
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "I' E "2", ABERTURA
DOS ENV-ELOPES "1', ANÁLISE DAS PROPOSTAS E

SUSPENSÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL NO

0112020.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às oito horas,
reunirarr-se o Pregoeiro Substituto, e nutricionista do Município, nomeados pela Portaria
na 319/2019, para proceder à abertura da sessão referente ao Prcgão 01/2020, o qual
tem por objeto a Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento
parcelado de gêneros alimentícios, para a alimentação escolar, destinados aos alunos do
Ensino Fundamental, AEE, Pré Escolar, Creche, Mais Educação e EJA, durante o exercício
2020, conforme especificações do anexo I do Edital. Demonstraram interesse em
partlcipar, solicitando o resgate do edital as empresas: PROJETT SERVIçOS E

|IIM.ENTOS LTDA, GONZAGA DISTRTBUIDORA DE ALTMENTOS ErRELr, MÀxrMO
COMERCIO E DISTRIBUIçAO EIRELI, E

'.BRASIL
COMÉCIO DE ALIMENTOS LTDA.

No presente dia constatou-se o comparecimento das empresas: A & C
DTSTRTBUTDORA DE ALIMENTOS EIRELI - Epp, com CNpl 31.a92.9 52/ OOOL-9O,
representada pelô Senhor Diego Ribeiro Silva, portadora do R.G. no 30777560 SSP/SE;
J.BRASIL COMECIO DE ALIMENTOS LTDA, com CNpJ 3L.Z7S.OOO / OOO1-29,
representada pelo Senhor -loão Luiz Silva Marques, portador do R.G. no 579.O24 SSp/SE;
MAXIMO COMERCIO E DISTRIBUIçAO EIRELI, com CNPJ 24.343.530 /OOO1-O9,
representada pelo Senhor Wendell Tavares Mendes, portador do R,G. 1387237 SSp/SE,
DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI EPP, com CNpl 07.226.206/ OOOl-
83, representada pelo Senhor Fernando Gonzaga da Costa, portador do R.c. 759811
SSP/SE; C DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - ME, Com CNP]
32,3L6.A92/ OOO 1-2O, representada pelo Senhor losé Antônao dos Santos Santana,
portador do t{.G. 307.699-65 SSP/SE. Foj constatado que todos a[endeTaÍr) ao
pressuposto de credenciamento, na qualidade de l,licro ou de Empresa de pequeno porte.
O Pregoeiro esclareceu que, em virtude de não ter conseguido cadastrar a licitação no
software adquirido pelo Município, será realizado apenas o credenciamento, a coleta de
todos os envelopes, a abertura do envelope "01" e a classificação das propostas.
Em seguida fora solicitada a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de
habilitação" do mesmo ato, bem como os envelopes "1" e "2". por conseguinte, o
Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de proposta e leu os valores cotados pelos
proponentes, depois os passou aos licitantes para análise e ruitraca. Ent seguida foi
franqueada a palavra aos licitantes, não havendo questionamento sobre as propostas.
Restc dostacado que e de ir)teira respo nsa bilidade das licitantes a conferência de todos
os dadc,s registrados nesta Ata, e que não serão aceitas reclamações posteriores sobre
possívr:is eÍ ros d ig itató rios.
Em seguida, o pregoeiro informou aos licitantes que a retomada dos trabalhos será no
dia 27/Ol/2020, às 08h, para inicialização da fase de tances.
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro deu por encerrados os trabalhos da reuniâo,
lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo pregoêiro Substituto, pela
Nutricionista, e licitantes pa rticipa ntes.

OS MACHADO
titu to

À

\

(

l
NRILUI

U

q

6fiorrt

ESTADO DE SERGIPE
uunrcÍpro DE ARErA BRANcA

orvrsÃo oe llcrreçÕes E coNTRATos

\,{ A^r qb'\ 5§''.t ô n ocrd'.,)
MARIANE SANTOS MACEDO

CRN no 5/42

@1
JOS VEI FE RNAN DES

Representa nte do CAE

Re presenta nte do CAE
ffiilÊ,.§§*ffi"§B@

Licita nte:

representada pel I

A&CDI B ORA DE ALIME OS EIRELI - EPP, com CNPI

31.892.9s2lOOOr-9 rep resentada lo Senhor DIEGO RIBEIRo SILVA, Portadora do

R.G. no 30771560 SSP/SE

J.BRASIL COMECIO AL E

Sen h ão Luiz Silva Ma rquesi p
com CNPI 3L.275.OOO / OO01- 28,
ortador do R.G. no 579.024 SSP/SE;

M s UIç O EIRELI, com CNPJ 24.343.530/OOO1-09,
eprese n tada S n endell Tavares Mendes, portador do R.G. 1387237 SSP/SE;

DIANJ STRIB IDORA ATACADISTA EIRELI EPP, com CNPI 07.226' 206l OOOl-

83, representada pelo Senhor Fernando Gonzaga da Costa, portador do R G 759811

SSP/S E

íP
UID

A>=* S q>--
Oá.A\õANT FERREIRA EIRELI - ME, COM CNPJ 3 2.316.892/ OOOI-2O,DIS

repre da pelo Senhor José Antônio dos Santos Santana, portador do R G 307 699-

65 SS

N

)

t/i

Nutricionista do lY u nicíPio

+